6

Открытое  акционерное общество

«Научно-исследовательский институт Супер ЭВМ»

П Р О Т О К О Л
счетной комиссии об итогах голосования на годовом общем собрании акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ»
Место нахождения Общества: 117437, г. Москва, ул. Академика Волгина, 33
Место проведения собрания – г. Москва, ул. Академика Волгина,33

Форма проведения – собрание (совместное присутствие)

Дата проведения собрания – 27 июня 2013 года

Время начала регистрации – 13 часов 00 минут

Время открытия собрания – 15 часов 00 минут

Время закрытия собрания – 16 часов 30 минут

Время начала подсчёта голосов - 16 часов 30 минут

Дата составления протокола - 27 июня 2013года
Председатель счетной комиссии          Л.У. Омерова
Члены счетной комиссии:                     Ю.В. Баяндина
                                                                  Г.С. Рыжова
Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании – 53305 голосов.
Список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, составлен на 14.05.2013 года.
Число голосов, которыми обладают лица, зарегистрировавшиеся для участия в собрании – 48043 (90,13%) от общего числа голосующих акций Общества.
Кворум составляет 90%.
Собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ
1. Утверждение годового отчета Общества за 2012 г. Докладчик – Генеральный директор В.М. Нейман

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества за 2012 г.

Докладчик – главный бухгалтер Е.Н. Селифанова

3. Утверждение распределения прибыли Общества по результатам 2012 года.

Докладчик – главный бухгалтер Е.Н.Селифанова

4. О размере,  сроках и форме выплаты дивидендов по результатам  2012 года.

Докладчик – главный бухгалтер Е.Н.Селифанова

5. Избрание членов  Совета директоров (наблюдательного Совета) ОАО «НИИ супер ЭВМ».

Докладчик – председатель Совета директоров В.Н. Меркулов

6. Избрание членов ревизионной комиссии (ревизора) Общества

Докладчик – зам.ген.директора по финансово-экономическим вопросам А.А. Ройко

7. Избрание членов счетной комиссии Общества.

Докладчик – председатель Совета директоров В.Н. Меркулов

8. Утверждение аудитора ОАО «НИИ супер ЭВМ» на 2013 г.

Докладчик – зам.ген.директора по финансово-экономическим вопросам А.А. Ройко

9. Утверждение отчета ревизионной комиссии ОАО «НИИ супер ЭВМ» по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности ОАО «НИИ супер ЭВМ» за 2012 год.

Докладчик  -  председатель ревизионной комиссии Н.П.Евграфова

     Результаты голосования по вопросам повестки дня общего собрания акционеров.
Вопрос повестки дня № 1
Утверждение годового отчета ОАО «НИИ супер ЭВМ» за 2012 г.
В голосовании по вопросу №1 участвовали – 48043 голоса.

Кворум составляет  -  100 % от числа голосующих
	ЗА
	32143
	66,9%

	ПРОТИВ
	15900
	33,1%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	Нет

Вопрос повестки дня № 2
Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества за 2012 г.
В голосовании по вопросу №2 участвовали – 48043 голоса.

Кворум составляет  -  100 % от числа голосующих
	ЗА
	32143
	66,9%

	ПРОТИВ
	15900
	33,1%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	Нет

Вопрос повестки дня № 3
Утверждение распределения прибыли Общества по результатам 2012 года.
В голосовании по вопросу №3 участвовали – 48043 голоса.

Кворум составляет  -  100 % от числа голосующих
	ЗА
	32078
	66,8%

	ПРОТИВ
	15900
	33,1%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	65
	0,1%

Вопрос повестки дня № 4
О размере,  сроках и форме выплаты дивидендов по результатам  2012 года.
В голосовании по вопросу №4 участвовали – 48043 голоса.

Кворум составляет  -  100 % от числа голосующих
	ЗА
	32078
	66,8%

	ПРОТИВ
	15900
	33,1%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	65
	0,1%

Вопрос повестки дня № 5
Избрание членов  Совета директоров (наблюдательного Совета) ОАО «НИИ супер ЭВМ».
В голосовании по вопросу №5 участвовали – 48043   голоса,

                                  кумулятивных голосов -  528473 голоса
Голоса, отданные «ЗА» кандидатов распределились следующим образом:
	№№

п/п
	Ф.И.О. кандидата, должность, место работы
	кол-во голосов

	1.
	НЕЙМАН  ВИКТОР  МИРОНОВИЧ

Генеральный директор ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	35959

	2.
	БАРАНОВ  ЛЕВ  ДМИТРИЕВИЧ

Технический директор ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»

	32295

	3.
	ЗЕНИН  ВИТАЛИЙ  НИКИТОВИЧ
Коммерческий директор ОАО «НИИВК им. М.А.Карцева»

	32073

	4.
	КВИН  БОРИС  ЛЬВОВИЧ

Главный экономист  ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»
	31628

	5.
	КОРНЕЕВ  КОНСТАНТИН  ЕВГЕНЬЕВИЧ
Генеральный директор ЗАО «НПФ «ДОЛОМАНТ»

	28823

	6.
	МАЛИКОВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ

Зам. генерального директора по научно-конструкторской работе

ОАО «НИИ супер ЭВМ»
	30093

	7.
	МЕРКУЛОВ  ВЛАДИМИР  НИКОЛАЕВИЧ
Зам. генерального директора по опытному производству  и корпоративному развитию ОАО  «НИИ супер ЭВМ»
	31681

	8.
	МУХТАРУЛИН  ВАЛЕРИЙ  СЕРГЕЕВИЧ

Генеральный директор ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»

	35588

	9.
	ПАРФЕНОВ АНДРЕЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ

Начальник НТЦ-4  ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»

	30423

	10.
	РОЙКО  АНДРЕЙ  АНАТОЛЬЕВИЧ

Зам. генерального директора по финансово-экономическим вопросам

ОАО  «НИИ супер ЭВМ»
	32437

	11.
	СОРОКИН  СЕРГЕЙ  АЛЕКСАНДРОВИЧ

Генеральный директор  ООО «ПРОСОФТ»

	32573

	ПРОТИВ всех кандидатов
	174900

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ по всем

кандидатам
	Нет

В результате подсчета голосов вопрос, поставленный на голосование, принят.
Собранием акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ» избран Совет директоров в количестве 11 человек:
	№№

п/п
	Ф.И.О. кандидата, должность, место работы
	кол-во голосов

	1.
	НЕЙМАН  ВИКТОР  МИРОНОВИЧ

Генеральный директор ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	35959

	2.
	БАРАНОВ  ЛЕВ  ДМИТРИЕВИЧ

Технический директор ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»

	32295

	3.
	ЗЕНИН  ВИТАЛИЙ  НИКИТОВИЧ
Коммерческий директор ОАО «НИИВК им. М.А.Карцева»

	32073

	4.
	КВИН  БОРИС  ЛЬВОВИЧ

Главный экономист  ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»
	31628

	5.
	КОРНЕЕВ  КОНСТАНТИН  ЕВГЕНЬЕВИЧ
Генеральный директор ЗАО «НПФ «ДОЛОМАНТ»

	28823

	6.
	МАЛИКОВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ

Зам. генерального директора по научно-конструкторской работе

ОАО «НИИ супер ЭВМ»
	30093

	7.
	МЕРКУЛОВ  ВЛАДИМИР  НИКОЛАЕВИЧ
Зам. генерального директора по опытному производству  и корпоративному развитию ОАО  «НИИ супер ЭВМ»
	31681

	8.
	МУХТАРУЛИН  ВАЛЕРИЙ  СЕРГЕЕВИЧ

Генеральный директор ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»

	35588

	9.
	ПАРФЕНОВ АНДРЕЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ

Начальник НТЦ-4  ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»

	30423

	10.
	РОЙКО  АНДРЕЙ  АНАТОЛЬЕВИЧ

Зам. генерального директора по финансово-экономическим вопросам

ОАО  «НИИ супер ЭВМ»
	32437

	11.
	СОРОКИН  СЕРГЕЙ  АЛЕКСАНДРОВИЧ

Генеральный директор  ООО «ПРОСОФТ»

	32573

Вопрос повестки дня № 6

Избрание членов ревизионной комиссии Общества.

В голосовании по вопросу №6 участвовали – 47315 голоса.

Кворум составляет  -  100 % от числа голосующих

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ

	Булыгина Ю.С.
	31364 – 66,3%
	15900 – 33,6%
	51 – 0,1%

	Евграфова Н.П.
	31328 – 66,2%
	15900 – 33,6%
	87 – 0,2%

	Молчанова Л.М.
	31328 – 66,2%
	15900 – 33,6%
	87 – 0,2%

    Не участвовали  в голосовании  согласно  п. 6  ст. 85  ФЗ  РФ «Об акционерных обществах» –728 шт. голосующих акций (1,5%)

      В результате подсчета голосов вопрос, поставленный на голосование, принят.
   Собранием акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ» избран состав ревизионной комиссии в количестве 3 человек, в т.ч.:

    Булыгина Ю.С.     – 31364 шт. голосующих акций (66,3 %)

    Евграфова Н.П.     – 31328 шт. голосующих акций (66,2 %)
    Молчанова Л.М.   -  31328 шт. голосующих акций (66,2%)
Вопрос повестки дня № 7
Избрание членов счетной комиссии Общества.
В голосовании по вопросу №7 участвовали – 48043 голоса.

Кворум составляет  -  100 % от числа голосующих

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ

	Баяндина Ю.В.
	32133 – 66,88%
	15900 – 33,1%
	10 – 0,02%

	Каргина С.О.
	32143 – 66,9 %
	15900 – 33,1%
	Нет

	Левин Е.В.
	32143 – 66,9 %
	15900 – 33,1%
	Нет

	Омерова Л.У.
	32143 – 66,9 %
	15900 – 33,1%
	Нет

Вопрос повестки дня № 8
Утверждение аудитора ОАО «НИИ супер ЭВМ» на 2013 год.
В голосовании по вопросу №8 участвовали – 48043 голоса.

Кворум составляет  -  100,0 % от числа голосующих
	ЗА
	32092
	66,8%

	ПРОТИВ
	15900
	33,1 %

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	51
	0,1%

Вопрос повестки дня № 9
Утверждение отчета ревизионной комиссии Общества по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности ОАО «НИИ супер ЭВМ» за 2012 год.
В голосовании по вопросу №9 участвовали – 48043  голоса.

Кворум составляет  -  100,0  %
	ЗА
	32143
	66,9%

	ПРОТИВ
	15900
	33,1%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	Нет

Председатель счетной комиссии                                                    Л.У. Омерова
Члены счетной комиссии:                                                               Ю.В. Баяндина
                                                                                                            Г.С. Рыжова